
06/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2020 (SRP) 

Às 09:27 horas do dia 01 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107012603201980, Pregão nº 00011/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 244.177,7000
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGICOPIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 125.269,1000 .

Itens do grupo:

 1 - Outsourcing De Impressão - Sem Franquia - Páginas Impressas Click A4 Monocromática com Papel

 2 - Outsourcing De Impressão - sem Franquia - Páginas Impressas Click A4 Policromática com Papel

 3 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Monocromática A3 com Papel

 4 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Policromática com Papel

 5 - Reprodução / Encadernação

 6 - Reprodução / Encadernação

 7 - Reprodução / Encadernação

 8 - Reprodução / Encadernação

 9 - Reprodução / Encadernação

 10 - Plastificação de Documentos

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing De Impressão - Sem Franquia - Páginas Impressas Click A4 Monocromática com Papel
Descrição Complementar: Cópia e impressão simples, frente e verso, monocromática A4;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500.000 Unidade de fornecimento: Página
Valor Estimado: R$ 0,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGICOPIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a quantidade de 500.000 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
23:19:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGICOPIAS - EIRELI,

CNPJ/CPF:06.234.024/0001-91, Melhor lance : R$ 0,1900

Homologado 01/10/2020
09:27:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing De Impressão - sem Franquia - Páginas Impressas Click A4 Policromática com Papel
Descrição Complementar: Cópia e impressão simples, frente e verso, policromática A4;



06/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.800 Unidade de fornecimento: Página
Valor Estimado: R$ 5,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGICOPIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,4100 e a quantidade de 4.800 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
23:19:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGICOPIAS - EIRELI,

CNPJ/CPF:06.234.024/0001-91, Melhor lance : R$ 4,4100

Homologado 01/10/2020
09:27:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Monocromática A3 com Papel
Descrição Complementar: Cópia monocromática em papel A3;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Página
Valor Estimado: R$ 3,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGICOPIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,5900 e a quantidade de 250 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
23:19:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGICOPIAS - EIRELI,

CNPJ/CPF:06.234.024/0001-91, Melhor lance : R$ 3,5900

Homologado 01/10/2020
09:27:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Policromática com Papel
Descrição Complementar: Cópia policromática em papel A3;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Página
Valor Estimado: R$ 6,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGICOPIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,7500 e a quantidade de 250 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
23:19:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGICOPIAS - EIRELI,

CNPJ/CPF:06.234.024/0001-91, Melhor lance : R$ 5,7500

Homologado 01/10/2020
09:27:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: Encadernação - capa PVC, incolor, com espiral em PVC/plástico, até 50 folhas (A4)
contracapa preta;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGICOPIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,9800 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



06/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/4

Adjudicado 30/09/2020
23:19:39

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGICOPIAS - EIRELI,
CNPJ/CPF:06.234.024/0001-91, Melhor lance : R$ 6,9800

Homologado 01/10/2020
09:27:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: Encadernação - capa PVC, incolor, com espiral em PVC/plástico, de 51 até 100 folhas
(A4) contracapa preta;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGICOPIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,2900 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
23:19:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGICOPIAS - EIRELI,

CNPJ/CPF:06.234.024/0001-91, Melhor lance : R$ 8,2900

Homologado 01/10/2020
09:27:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: Encadernação - capa PVC, incolor, com espiral em PVC/plástico, de 101 até 150 folhas
(A4) contracapa preta;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGICOPIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,9900 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
23:19:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGICOPIAS - EIRELI,

CNPJ/CPF:06.234.024/0001-91, Melhor lance : R$ 8,9900

Homologado 01/10/2020
09:27:21

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: Encadernação - capa PVC, incolor, com espiral em PVC/plástico, de 151 até 200 folhas
(A4) contracapa preta;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGICOPIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,9900 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
23:19:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGICOPIAS - EIRELI,

CNPJ/CPF:06.234.024/0001-91, Melhor lance : R$ 9,9900

Homologado 01/10/2020
09:27:22

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: Encadernação - capa PVC, incolor, com espiral em PVC/plástico, de 201 até 500 folhas
(A4) contracapa preta;



06/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGICOPIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,5900 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
23:19:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGICOPIAS - EIRELI,

CNPJ/CPF:06.234.024/0001-91, Melhor lance : R$ 12,5900

Homologado 01/10/2020
09:27:22

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Plastificação de Documentos
Descrição Complementar: Plastificação tamanho A4.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGICOPIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,0500 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
23:19:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGICOPIAS - EIRELI,

CNPJ/CPF:06.234.024/0001-91, Melhor lance : R$ 8,0500

Homologado 01/10/2020
09:27:22

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens();

